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آشنایی با روستاهای مرموز تهران

تــوقــف در     زمــان

 علت: آگورافوبیا گونه ای از ناتوانی اضطرابی است که باعث ترس و اجتناب فرد از 
حضور در موقعیت ها یا مکان هایی می شود که ممکن است به خاطر بزرگی و وسعت 

فضا، حس ناتوانی از خروج، بی دفاعی یا شرمندگی را القا کند.
 علائم: افزایش شدید ضربان قلب، مشکلات تنفسی و حس خفگی ناگهانی، 
درد سینه یا احساس فشار روی آن، منگی و گیجی در تکان دادن سر و سایر 
اندام ها، احساس لرزش و تشنج، تعریق مداوم و شدید در اندام های مختلف 
مثل کف دستان، تکان های ناگهانی و لرزش های لحظه ای، احساس ناراحتی در 

دستگاه گوارش و...

 راهکار غلبه: روش حتمی برای پیشــگیری وجود ندارد اما روش های درمانی 
شامل روان درمانی و دارودرمانی اســت که در روش اول درمانگر کمک می کند 
تا بیمار با ترس های خود مقابله کند. در دارودرمانی هــم رایج ترین داروهای 
این بیماری ضد افســردگی هستند. درمان شــناختی رفتاری یا CBT یکی از 
پرکاربردترین روش های روان درمانی برای آگورافوبیاست. در این شیوه شخص 
بارها با موقعیت های ترس آور و اضطراب آور روبه رو مي گردد و هربار از محرک های 
شدیدتری برای ترس و اضطراب بهره گرفته می شود. گروه درمانی، رفتاردرمانی، 
نوروفیدبک و روانکاوی نیز از دیگر روش های مؤثر برای درمان آگورافوبیا هستند.

با 
ترس هایت 

مقابله كن

نوع هراس:  ترس از فضای باز

  نشانی: 12کیلومتری کرمانشاه؛ نزدیکی 
روستای چالآ

  محدودیت: حضــور در اینجا مناســب 
حرفه ای  هاست و در فصل سرد امکان بازدید 

بسیار دشوار است.
  مساحت: 1425 متر طول و 751مترعمق



معرفــی: کرمانشــاه را معمولا با بیســتون 
می شناسند، اما این شهر جاذبه های توریستی 
معروف دیگری مثل غار پــرآو دارد؛ غاری 
که آنقدر خطرناک است که تا به حال ۵نفر 
جان شان را در راه کشف آن از دست داده اند. 
به همین دلیل به غار قاتل نیز شهرت دارد. این 
غاربه شکل عمودی است و روی کوه های بلند 
قرار گرفته و برای رسیدن به ورودی آن باید 
به ارتفاع بیش از 3هزارمتری کوه پرآو بروید. 
انگلیسی ها و پس از آن لهستانی ها نخستین 
کاشفان این غار بودند. پس از آن غارنوردان 
دیگری نیز کنجکاو شدند و برای همین گاهی 
فردی و گاهی هم به صورت دســته جمعی 
جهت غارنوردی به سمت این غار می رفتند، 
ولی هربار موقعیت سخت غار، مانعی جدی 

برای موفقیت بود.

جذابیتها
غارنوردان زیادی دوست دارند که داخل این 
غار تاریک بروند و جذابیت های پنهان آن را از 
نزدیک ببینند. رسیدن به انتهای این غار برای 
غارنوردان به شیرینی رسیدن به قله کوه های 
صعب العبور است اما وجود کانال های بسیار 
باریک غار افراد زیادی را از ادامه راه منصرف 
کرده است. غارنوردی در اینجا به حدی سخت 
است که در گذشته زباله های زیادی در این 
غار بود که امکان خارج کردن آنها تا مدت ها 
وجود نداشت تا اینکه بالاخره تیمی حرفه ای 

زباله ها را جمع آوری و از غار خارج کردند.

پرازآبدرنیمههایمسیر
پرآو در زبان محلی یعنــی پرآب و چون در 
طول مســیر های طولانی غــار، آب زیادی 
به چشــم می آید که از ذوب شدن یخ های 
زیرزمینی به وجود آمده اســت، به این نام 
خوانده مي شود. قسمتی از غار که بیشترین 
آب را در خود جــای داده حوضچه انتهای 
غار اســت که حدود 3 متر در آن آب وجود 
دارد. عمــق این حوضچه در ســال۱383 
اندازه گیری شــد؛ در آن سال یک غواص به 
همراه تیمی غارنورد به انتهای غار رسید و 
داخل حوضچه رفــت. او بعد از اندازه گیری 

عمق حوضچه، اعلام کرد که 
انتهای حوضچه بسته است و 

راه به جایی ندارد.

غار قاتل
غارپرآو

غارگلزرد

نشــانی: جاده هراز، 65کیلومتری تهران، پیش از خروجی 
سد لار و نرسیده به راهدارخانه روستای منظریه منطقه پلور، 

محدوده شمالی روستا

   ژانر: ترسناک و خطرناک  
 ساعت بازدید: تا پیش از غروب آفتاب

 سطح سختی)ترس(: 3
 محدودیت ها: زمان بارندگی به دلیل پرشدن غار از آب، ورود 

ممنوع می شود.

معرفــی: ورودی تنگــی دارد و اگر راهنما همراه تان نباشــد، 
گم شدن در آن حتمی است. این غار به گل زرد شهرت دارد و 
دهانه غار طوری است که ابتدا باید با حالت سینه خیز و ۱۰ متر 
را در مدل پامرغی بروید. پس از ورود به داخل غار چون درونش 
از کربنات کلسیم پوشیده و چند حوضچه آب سرد دارد، باید 
مراقب بود چون عمق برخی از این حوضچه ها به ۴ متر می رسد. 
اگرچه هر سال گردشگران زیادی به این غار می روند اما از این غار 
به دلیل ورودی مخوفش به عنوان مناطق ترسناک یاد می شود. 
بازدید از اینجــا، باید به کمک راهنمای محلــی یا گروه های 

گردشگری باشد تا وارد راه های فرعی و نامعلوم نشوید.

درهزمان

نشانی: جاده هراز، منطقه پلور، جاده فرعی سد لار

   ژانر: هیجانی و ترسناک  
 ساعت بازدید: قبل از تاریک شدن

 سطح سختی)ترس(: 3
 محدودیت ها: برای افراد دارای بیماری های عضلانی 

و پوستی نامناسب است.

معرفــی: افســانه های متنوعی درباره این مکان وجود 
دارد. مثلا برخی معتقدند که محلیان برای فرار از حمله 
دشمنان و مخفی کردن گنج هایشان به دره می رفتند. 
دلیل ترسناک بودن آن هم خیس شدن، سرما و ماندن 
به  مدت طولانی در آب اســت که همین ها باعث شده 
افرادی که از حضور در چنیــن فضاهایی ترس دارند، 
نمی توانند اینجا بیاینــد. در اینجا باید از همان ابتدای 
راه، پا را در آب سرد رودخانه گذاشت. همین موضوع 
باعث می شود که عده ای ابتدای راه پا پس بکشند. برای 
بازدید باید از تورهای باتجربه اســتفاده کرد چون در 
برخی از قسمت ها، فشار آب آنقدر زیاد می شود که در 
صورت نداشتن طناب، جریان آب فرد را با خود می برد.

روستایآغشت

نشانی: ساوجبلاغ، بخش چندار، برغان، روستای آغشت

   ژانر: هیجان انگیز     
 ساعت بازدید: صبح تا غروب

 سطح سختی)ترس(: 1
 محدودیت ها: امکان عکاسی از نمای داخلی قلعه وجود ندارد.

معرفــی: در روستایی که قدمتش به هزاران سال پیش 
و به دوره  قبل از اسلام می رسد، قلعه ای میان درختان 
بلند وجود دارد که عجیب و ســحرانگیز اســت و هر 
تــازه واردی را به یاد مجموعه فیلم هــای هری پاتر و 
قلعه هاگوارتز می اندازد.از این قلعه با نام های آغشت، 
برغان، دژ برغــان و قلعه هاگوارتز ایــران هم نام برده 
می شود و ظاهرش به دژهای قدیمی اروپاییان و رومیان 
شباهت دارد چون در آن از پنجره ها و درها با تعداد بالا 
و به صورت متقارن استفاده شده و ستون های کلاسیک 
و چسبیده به دیوار هســتند. این قلعه پنج طبقه ای، 
در احاطه درختان بلندی اســت که گاهی ارتفاع شان 
به بلندای قلعه می رســد؛ درختانی کــه حال وهوای 

رعب انگیز در محل ایجاد کرده اند.

روستاهای زیادی در محدوده استان تهران وجود 
دارند که به دلیل داشــتن شــرایط خاص، عنوان  
ترسناک ترین، مرموزترین و هیجان انگیزترین روســتاها را به خود گرفته اند. 
روستاهایی که حتی نام برخی از آنها روی نقشه دیده نمی شود و هیچ زنی حق ورود 
به آن را ندارد. یادتان باشد اگر ناراحتی قلبی دارید یا از دیدن شکل های عجیب  و 

غریب می ترسید به این روستاها نروید!

مریمباقرپور

 نشانی: اتوبان تهران ـ کرج، بزرگراه خرازی، 
خروجی جاده وردیج- واریش

   ژانر: ترسناک  
 ساعت بازدید: صبح تا غروب آفتاب

 سطح سختی)ترس(: 2
 محدودیت ها: حضور افراد سنگین وزن 

و دارای ناراحتی قلبی ممنوع است.

معرفــی:برخی روستای »وردیج« را به ارواح سنگی و حتی 
آدمک جنیان می شناســند. دلیلش هم کوه های در مسیر 
روستاست. این کوه ها شبیه آدم های نشسته هستند و بعضی 
هم به اسکلت سنگی حیوانات شباهت دارند.  جمجمه هایی 
که شــب ها به دلیل زاویه تابش نور ماه ترسناک تر به نظر 
می آیند. بین روستاییان باوری افســانه ای وجود دارد که 
روزگاری در این محل قلعه ای وجود داشته که ساکنان آن بر 
اثر حادثه ای نامعلوم به مجسمه های سنگی تبدیل شده اند. 
اما در دیدگاه پژوهشگران نمادهای حجاری ورودی روستای 
وردیج بقایای خاکستر آتشفشانی هســتند که در مدت 
۴۰میلیون سال و بر اثر وزش باد دچار فرسایش شدید شده 

و به شکل کنونی درآمده اند.

روستایوردیجوواریش


